espressamente gli eretici che di nuovo allora insorgevano . Ecco co-

me egli è composto, p . 355.

Symbolum Nicaeni concilii.

Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, omnium invisi-

bilium factoren. Et in unum Dominum Jesum Christum, filium Dei

ex Patre natum, unigenitum idest substantia Patris ; Deum ex Deo,

lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero ; natum, non factum,

consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt, et quae in coelo ,

et quae in terra. Qui propter nos homines, et propter nostram sa-

lutem descendit, et incarnatus est, et homo factus, passus est, et re-

surrexit tertia die, et ascendit in coelos : et iterum venturus est judi-
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care vivos, et mortuos . Et in Spiritum Sanctum. Eos autem, qui di-

cunt et erat aliquando , quando non erat, et antequam nasceretur non

erat : et quia ex his , quae non sunt factus est, aut ex alia substantia ,

vel essentia, dicunt esse; vel creatum, vel mutabilem, vel convertibi-

lem Filium Dei , anathematizat catholica et apostolica Ecclesia.

Il Simbolo Costantinopolitano prende un tal nome perchè fu fatto

l'anno 381 sotto Damaso Papa da 150 padri sul concilio Costanti-

nopolitano allo stesso scopo del Niceno. Egli è del modo seguente.

Symbolum concilii Constantinopolitani.

Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem coeli

et terrae, visibilium omnium et invisibilium conditorem . Et in unum

Dominum Jesum Christum, filium Dei unigenitum , ex Patre natum

ante omnia saecula. Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum

ex Deo vero, natum, non factum, homousion Patri, hoc est ejusdem

cum Patre substantiae, per quem omnia facta sunt, quae in coelo et

in terra. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem de-

scendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto, ex Maria Vir-

gine, et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pi-

lato passus, ac sepultus, tertia die resurrexit, secundum Scripturas :

ascendit ad coelos sedet ad dextram Patris, inde venturus est cum

gloria judicare vivos et mortuos, cujus regni non erit finis . Credi-

mus in Spiritum Sanctum Dominum, et vivificantem, ex Patre pro-

cedentem, et cum Patre, et Filio adorandum, et conglorificandum ,

qui locutus est per Prophetas ; et unam Sanctam catholicam et apo-

stolicam Ecclesiam . Confitemur unum baptisma in remissionem pec-

catorum. Et expectamus resurrectionem mortuorum, et vitam futuri

saeculi . Amen.

A questi Simboli per confutare l'errore dei Greci che negavano